Actus Charitatis.

III. Deus meus, quia Tu sic me amas,
ut me creaveris, redemeris, ac innumeris
alii beneficiis cumulaveris, & maxime,
immo unice, quia Tu propter infinitas tuas
perfectiones es Amabilissimus, ego Tu ex toto
corde meo super omnia diligo, & ob tuam amorem
amo etiam Proximum meum, sicut me ipsi-
sum.

Actus Contritionis.

IV. Deus meus, quia Tu propter infinitas tuas
perfectiones es Amabilissimus, ego Tu ex toto
corde meo super omnia diligo, & ideo me ve-
hementer penite peccatorum meorum, quibus
Te offendit, firmissime proponens tua gratia ad-
juvus me amplius Te non offensurum.

Actus Attritionis, & Contritionis.

V. Deus meus, me vehementer penite Te
offendit totus meus peccatis tum ob timorem
eternorum suppliciorum, que merui, tum ob
peccati turpitudinem, & eternam Beatitudinis
misericordiam omnis, qui tua Gratia adjuti
fecerint, quod in ipsis et, promiseris Beatitudi-
nem aeternam, peccatorum veniam, ac Me-
dia ad hac obtinenda necessaria; & quod tuam
Gratiam communiques cuicunque Sacraente
digne suscipias. Credo quod sis Fidelissimus, Po-
tentissimus, & Misericordissimus, ut stes pro

TR A

TRACTATUS II.**PENITENTIA JUSTIFICANS.**

Quæritur: Urum fit prudenter existimanda sufficiens ad Sacramentalem Absolutionem Pan-
tentia illa, que consistit in elicendo unum Doloris Actum (quod vulgo dicitur facere
Actum Contritionis) id est, in ponendo sententia, vel iterum aliquem conatum ad elicen-
dam ejusmodi Actum?

DISSERTATIO I.

Affertur *Auctoritas*, que nos dubitare facit: An Penitentis ponens unice vel sere unice
unum, vel duos conatus ad concipiendum Contritionem profundens sit habere
sufficiens dolorem ad Sacramentale Absolutionem.

CAPUT PRIMUM.

*Auctoritas Scripturarum, Patrum, Tridentini,
& Catechismi Romani.*

I. **S**criptura, dum nos ad peccatorum pe-
nitendum adhortantur, ajunt Deuter.
cap. 2. „Cum quiesceris Dominum, invenies eum, & tam raro corde
quæsieris eum, & raro tribulatione anime tue“.
Hæc cap. 26. „Sicut que concepit, cum ap-
propinquaverit ad partum, dolens clamans in
doloribus suis sic facti fumus (per Penitentie-
tiam explicit Angelicus 3. par. quasi 85. art.
5.) concepimus, & quasi parturivimus, &
peperimus spiritum salutis (id est, Penitente-
Salutaris, ut per præmissa pater, adjungit ibi-
dem S. Doctor). Et cap. 59. pergit Propheta
dicere: „Rugientes quasi urinantes, & quasi co-
lumbes mediantes genemus“ Jer. c. 6 & 31..
Lucum Unigeniti fæsi planctum animum. Po-
nebit tibi amaritudines, & dirige cor tuum in viam
rectam“ Mich. cap. 4. Dole, & fatigare, Fi-
lii Sion, quasi parturiens. „Ezech. cap. 18.
Facite vobis cor novum, & spiritum novum“
Joel. c. 2. „Convertimini ad me in toto cor-
de vestro, in jejunio, & in fetu, & in plan-
tu, & scindite corda vestra“ Pifal. 79.
Cibis nos pane lacrymarum, & porumda-
bis nobis in lacrymis, in mensura“. Eccle-
siast. cap. 4. „Pro justitia agouizare pro ani-
ma tua, & nique ad mortem certa pro justi-
tia“. Matth. cap. 7. „Quam angusta por-

(1) Angustia porta, Penitentia est, inter-
pretur dol. P. Barradin.

(2) In Graeco pro contendit legitur, εργον, &
quod sicut interpretatur A Lapis unit dic.

re, Agonizate, & quasi in agone, & ago-
nia contendite, extremas, summaque vires
victimi agonizantes exerceit.“